
 

 

 

Folketingets Sundhedsudvalg har den 17. marts 2022 stillet følgende spørgsmål nr. 

553 (Alm. del) til sundhedsministeren, som hermed besvares.  Spørgsmålet er stillet 

efter ønske fra Peder Hvelplund (EL). 

 

Spørgsmål nr. 553:  

”Vil ministeren redegøre for, hvor mange sygeplejersker der har forladt faget efter de 

928 sygeplejersker angivet i svar på SUU alm. del - spørgsmål nr. 1445 (2020-21) er 

blevet ansat?” 

 

Svar: 

Til brug for udarbejdelse af besvarelsen har ministeriet anmodet om bidrag fra Sund-

hedsdatastyrelsen i form af en opgørelse, der viser, hvor mange sygeplejersker, der 

siden 1. kvartal 2021 har forladt sundhedsvæsenet.  

 

Der var 51.676 sygeplejersker i sundhedsvæsenet i marts 1. april 2021.  I november 

2021 var tallet 51.269 personer, jf. tabel 1. Det svarer til et fald på 407 personer. 

Sundhedsvæsenet inkluder både det regionale, kommunale og private område fx  

offentlige og private sygehuse, praksisområdet og den kommunale sygepleje.   

 

I november 2021 er der 4.169 sygeplejersker ud af de 51.676 sygeplejersker, der en-

ten har fundet beskæftigelse uden for sundhedsvæsenet eller ikke har nogen kendt 

beskæftigelse – fx pga. tilbagetrækning, barselsorlov el. lign. I samme periode er der 

kommet 3.742 nye sygeplejersker i beskæftigelse i sundhedsvæsenet fx fra beskæfti-

gelse uden for sundhedsvæsenet, nyuddannede, endt ledighed el. endt barsel. Ud af 

det samlede nettofald på 407 sygeplejersker har 365 fundet beskæftigelse uden for 

sundhedsvæsenet, mens 42 ikke har nogen kendt beskæftigelse, hvilket fx kan henfø-

res til tilbagetrækning, barsel, ledighed el. lign. 

 

 Tabel 1 

Antal sygeplejersker beskæftiget i sundhedsvæsenet, marts – november 2021, antal personer 

  Marts 2021 
Afgang siden 

marts 

Tilgang siden 

marts 

November 

2021 
Nettoændring  

Sundhedsvæ-

senet i alt  
51.676 4.169 3.762 51.269 - 407 

 

 

      
 Anm.: Opgørelserne ser på personer med sygeplejerskefaglig autorisation, der har en branche- og 

sektortilknytning til sundhedsvæsenet eller vikarbranchen i marts eller november 2021. Branche- og 

sektortilknytningen følger den virksomhed personer har fået en lønudbetaling fra og der ses alene på 

personens dominerende beskæftigelse. Opgørelsen tager ikke højde for arbejdsfunktion eller 

ledelsesansvar, men alene autorisation og branchetilknytning. 

Kilde: Styrelsen for Arbejdsmarked og Rekruterings Forløbsdatabase, DREAM og Det Statistiske 

Autorisationsregister, Sundhedsdatastyrelsen. 
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Side 2 

Ovenstående opgørelse er foretaget ud fra en kobling af autoriserede sygeplejersker 

med Beskæftigelsesministeriets forløbsdatabase (DREAM), hvor det er muligt at følge 

de samme individers beskæftigelsesstatus fra måned til måned. Datagrundlaget afvi-

ger hermed fra opgørelserne fra svar på SUU alm. del spm. 1445 (2020-21) (opfølg-

ning på udmøntning af aftale om 1.000 flere sygeplejersker). Disse opgørelser baserer 

sig på data fra Kommunernes og Regionernes Løndatakontor, hvor det ikke er muligt 

at følge de samme personer over tid. Herved adskiller ovenstående tal sig fra tidligere 

nævnte svar, hvor der fx alene indgår ikke-ledende sygeplejersker  

 

 

Med venlig hilsen 

 

 

 

 

 

Magnus Heunicke      /      Cathrine Falbe Pedersen 

 


